江津规资函〔2023〕319号

重庆市江津区规划和自然资源局

关于区十八届人大第三次会议第369号建议
办理情况的答复函
李仁华代表：

你提出的《关于启动龙华片区规划的建议》（第369号）收悉。经研究办理，现将办理情况答复如下。

一、关于龙华镇的定位
在《江津区国土空间分区规划》构建的“一轴两翼、拥江发展”的城乡空间结构中，龙华镇位于融入与科学城一体化的发展主轴上，与双福街道、圣泉街道、德感街道、几江街道、鼎山街道、支坪镇、先锋镇等划入北部城市化发展区段，是城市功能要素集聚的区域。在我区的“一主两副六节点多特色”的城镇体系中，龙华镇与双福、圣泉、德感、几江、鼎山、支坪、先锋等镇街一并划为“一主”即江津城区，是要全面融入西部（重庆）科学城同城化发展的区域。

二、关于全区国土空间规划体系

在《江津区国土空间分区规划》获批后，我局将有计划、有节奏、有侧重点的推进全区详细规划以及专项规划编制工作。同时，按照“分区规划-详细规划-专项规划”编制框架，逐步推进镇级国土空间总体规划以及片区控制性详细规划修编工作。目前，已在开展白沙镇国土空间规划试点，后续将适度启动其他镇国土空间规划编制工作。

此答复函已经夏昭禄局长审签。对以上答复你有什么意见，请通过填写回执及时反馈区人大常委会人事代表工委。

附件：承诺事项列表
重庆市江津区规划和自然资源局

                                   2023年6月1日

联 系 人：罗雪
联系电话：13608394690
附件

承诺事项列表

	序号
	承诺事项具体内容

（分项列出）
	承诺落实时间
	责任单位

	1
	江津区国土空间分区规划或者镇国土空间总体规划

	江津区规划自然资源局

抄送：区政府督查室、区人大常委会人事代表工委。
A    类

同意公开

— 2 —

— 3 —